
Republika e Kosoves Komuna e Suharekes

Republika Kosovo Opsiine Suvarcka

Republic of Kosovo Municipality of Suhareka

I)ati:13.11.2t|21 07Nr.829/J50 60192

Drejtoris per UrbrniT-6m, Pl.nifikim dhe Mjedis
Ne baz e te Ligjit per Ndertim, Nr.04/L-l 10, nenet l4,l5,17,19,20 dhe 21, Udh€zimit Administrativ 06/2017
per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndetimore, I-eje

Nderimore dhe Leje Rrenimi pir kategorine e t-re dhe te ll{e te Ndddimeve nenir 17, Udhezimit
Administrativ Nr.o8/2017 p€r Normat Teknike te Planifikimit Hap€sinor, Ligjit per Proceduren

Administrative Nr.05/L-031 neneve 44,47,48 lidhur me nenin 125, Rregullore mbi tarila nga she$inet dhc

veprimtarite komnnale OlNr.l10'79262 darc 22.12.202) si dhe konl'omr Planit ZhviUimor Konmnal
0lNr.ol6-67691 date 29.10.2021 dhe Hates Zonale te Komunes se Suharekds 0lNr.0l6-69078 datE

28.10-2022- DUPM € SuharekE lEshnon ketr,:

AKTVENDIM
(MBI LE.IE NDiiRTIMORE)

Kjo l.i c ndartinrorc ildshohel:

Emri:
Dreitorin e Sherhimere Publil(e dhc
Emcrgjcncl - Komuna Sohirrkt KarLcsn llr/i: Apliliinr par I cje ndefiirnore:

07Nr.150,60192datt :2 I 0 l0ll

I]nniiProj.kll(l Nderti'ni i Ntnstacionit td Zjrrrlil(isvc dhc l'olicist n€ tlshxtin Studen{aD

Emri i Projektuesit: "INNO (; II.OUP" SH,P.K,

Adrcsa e Projektresit: Rr.Kostandin Kristolbridhi.Il ishtinl

Pi,r puDtl trdtrrinrorc nt \ijim: NDiiltTtNI I RI, KAT[(;ORIA II

Adresar Rruga" Arif Gashi "-Studengan-Suhareke

Zona(t) Kadastrale: Suharcke Nr. i parceles kadastrale: (iPS Koordl atal e obiektit:

qeltifikatltt me numEr referucs:

Nr. 1986/202.1dalc 04 09.2024

Nr. 370412024 date 05.1 1.202.1

02269-t

[227{|-0

Y=7480378335
Y=7480384.754
Y=7480i90.76i
Y=7480.t90.864
Y:7480396.896
Y-7480389.208
Y=7480383.r64
Y=7480383.268
Y= 7480380.169
Y= 7480381.245

x '4690658.r23
x=4690663.463
x=4690656.240
x.4690656.123
x=4690649.049
x=4690642.654

x=4690650.004
x 4690651.710
X=469065,1.625

Faqc2n8a4
Adrcsn:Objckrl iKu\enitnKonnn.l.l(rliiPalt-nr:026.Suh ckc Kosntleleli,l:019:71 ll8

$ $ $ . kon u nd-suharckc.org. Ern!i l: urban i7m isuhdreke ir)'ks gor.nel

Nunri i !rojtimit ti l.ics:

I-loli i !rderrirnil 1a propozUar:

Ndcrtinr iVelafte

KoleSoria e ndedimeve te propozuara:

Krtcgorir ll
Siperl:rqia: 190.68 nrr Illazhitclil I'+0

Vija RregrLllitive: Nsa aksi i rgas sr Dtanifikuar '.Aril Vija Nde nnorc: Nsa vija regullLrese 7.0rn'



PEr!hkrimi

Me lele vendirn. po.eduecil,e .eiar roerl:more Dr.iro-''e 
'e 

SlC.Ui"ir. eL'Ur*e a " t-'..'gi.*C t o.,,na
I SLrharckE i lejohet -Ndedimi i objeklil rE Nenstacionit td Zjanfikesve dhe Policise" De parcelat kadastrale

02270-0 Prone e Komuna Suhareke sipas Qertifikaies me numer rcfcrucs i70412A24 dare 05.11.2024 dhe

02269-l prcne e P.Sh. Shkolla fillorc 19 Nendori Siudengan tani SHFMU "Kongrcsi i Manastirit" sipas

gertilikates se prones me Nr.2986/2024 date 04.09.2024 Zona Kadastrale Studenqan, duke mos e tejkaluar
koeficientin e ndertimit dhe kushiet ijera te definrlara mc Haden Zonale te Komures, Kushtet ndertimorc dhc
Udhezimeve Administrative per kete kalegori rc Dddrlimit.
Lokacioni i objektii €shte ne kuader te Hates Zonale te Komunes se Suharekes 0lNr.0l6 69078 date
28-10-2022 k! sipas giendjes se planifikuar, parcelat kadastrale 2269-l dhe 022'70 0 fo nojne b okun
nddriinorc me destinim Zone Rekreative-Turistike Z.T-:lte shfrytezimet e leiuam dylesore shcrbimet
konunitetit,andaj haprisira ne llale do le shfrytezohet per Nensacion td Zjarrfikesve dhe Policise me siperfaqe
bruto t€ objekrir 190.68 m']dhe etazhitet P+0.

Kjo leje ndetirnore leshohet ne baze te aplikacionil
pelp,rlhje .rle do('rr-"r," 

" 
apru\-ard ndeni-nore.

ha(ucsi i proiekiit dhe nsa kl,orsan.
Posedueri i Lej6\ Ndlrlimore EshtE i obliguar qF:

. Puna ne ndefinn duhet te filloje brenda nje (l ) viti nga data e dhenies sd k€saj leje ndi:rtimo,e, ptneg
nese zgiatet afati i vlefshmedsc se saj nd pajtin me Ligjin.

. Te vendos tabelen informuese n€ vendndefiim mo informata e meposhtme:

- lnformata mbi Lejan Ndedmore;
- tnformata mbi Projektuesin;
- Infonnata mbi Kontraktuesin;

- Prezantimi grafik i dukjes se ndeftimit.
. Duhet la siguroheni se kontraktuesi ne vendnddrtim i posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopjete kesaj leje ndertimore;

- Nese punet ndertimore kryhen nga nje pale e trete, nje kopje e kontrates ndennjet poseduesit te lejes

ndertimore dhe kontrakluesit;
- Nje kopje e te gjitha dokumenteve re nderrilnir qe jane n€nshkruar ose vulosur si te "APROVUAR,,

nga organi kompetent;
- Projektin Kryesor me tE gjitha fazat per nevojate realizimitte nderdmit;
- Dokumentacioni qe tregon konfomitetin e produkleve te ndErtimir dhe pajisjeve me kerkesal

rregullaiive, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara le nderlimiil
- Librin dhe ditarin e ndertimit, qe duhet td permbajne reglisGr te hollesishem ditor te re giitha puneve

ndeflimore, p€rfshire t€ dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten, vendin dhe

rezultatet e testeve tE kryera ne materialet ose punet ndertimorei pershkrim te problemeve re hasun
gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se sijane zsiidhur;
Protokolet e miratuara td nevojshme per aplikim p€r qertifikare te perdorimit'
Te dordzoje njoftim inspektoratit te Organit Kompetentper fillimin e nderdmin se paku shtate (D dire
para fillimit te pundve ndErtinore;
Te njoftoje organin kompetcnt per te kryer inspektinet siQ kerkohel me ligi dhe akte nenligjore. Keto
inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertinore ose nkitektin apo inxhinierir e licencuar
pergjegies per sigurinin e inspektimeve adekuale dhc mbikeqyrje ditore te puneve ndefimore.
Te njoftoje organin kompetent per ndryshinet n€ dokumentacionin nddrrimor te miratuar nga
Projektuesi- Poseduesi i Lejes Ndefiimore duhet 1e njofioje organin kompetent per td gjitha ndryshimet
ne dokumentacionin ndetimor te miratuara nga projektuesi perveq ne rastet kur:

dh! inlauratave mbeshteiese. Ndtrtini do la bchcl na

(faredo ndry+irnl i projcktit duhet te aprovohet nga

Kaiil l'.rt. rr:l)26. Suhar.kt I(oso\tl'c1.lbn: i)19 271
.oB. Fl miil: urbini/nisuhrreke',i rks-so\.rer

Gashi 4.50m'



o Ndryshimet nukjane ne kundershtim me Kushtet Ndertimore, Kodir dhe rregulloret ne fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjes6ve tjashhne te ndefiimit nuk tejkalojne 2% dhe zero tresje nje

(0.1) meter por qe nuk tejkalojne vijen nd€ftimore;
o Ndryshimet ne organizimin e brcndshem iane nE hamioni me Kushtel Ndedimore, kodei dhe

rregulloret reknike ne fuqi;
- Nese gjale punimeve haset ne elemcnte arkeologjike, invesitor; eshle i obliguar ti nderprese punimet

dhe te njoftojc organet komunale.

- Obligohet invesitori qe giatd gdrmimit dhe nderlimit te objekt;t te beje pastrimin e materialit te

panevojsh€m per pune dhe se te njejtin ta transpodoje ne deponine pdr trajlimin dhe deponimin e

mbeturinave nga ndertimi dhe demolimi i objekteve nderlimore, ne lokacionin e percaktuar nga

Kuvcndi iKomunal.
Pas perfundimit te puneve nddrtimore, te aplikoje per cerrifikatd te pdrdorimir ne pajlitn me 1;giin dhe

aktet nenligjore.

Aplikuesi Drejtoria e Sherbimeve Prbl;ke dhe Emergjence me perfaqrisues Enver Shabani Komuna
Suhareke, permes kerkeses 07Nr.350/60192 data 22.102024, ka kdrkuar nga organi kompelent lEshimin e

Lejes Ndedimore per Ndedmin e objektit per Ndnstacion te Zjanfikesve dhe Policise, sipas projektit te
bashkdngiitur.
Kjo Ieje ndefiimorc brzohet ne shqy(imin e provave:

. Pdlqim per lareimin e mbeturinav. Nt.242124, datas 07.I 0.2024leshuar nga NPRM "ECO-
REGJIONI"- Prizren, Njesia operative Suhareke,

. Ve(etim per kyqie n€ njetin publik te Ujesjell€sit dhe Kanalizimit Hidroregiioni Jugor Prizren nr.

39l4date 19.09.2024,

. Pelqim pa kushtet e sigudse ne komunikacion rrugor nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor
09Nr.272date 09.09.2024-

. Pelqim per negullim te dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.1049, date 02.10.2024.

. Pelqim nE dokumeniacion teknik mbi masat e parapara per mbrojije nga zjarri, Nr.0i/01-112, datE

01.10.2024 nga Drejtoria per Sherbime Publike Mjedis dhe Emergjenca,
. Koordinatat e vendosjes se objektii sipas kushteve ndertimore te punuara sipas gieodetit te licensuar

Shpend Morina.
. lti kopje te projektit zbatues dhe kopje elektronike,
. Kopje e planit dhe 9eftifikata e pronesise

. Pelqim nga Drejtoria Komunale e Arsimit per ndertimin e Nenstacioni G Policise dhe Zjanfikesave
ne parcelen kadasiarle 02269-l ne StudenQan.

Ky organ permes sherbimit tc vet profesional pas shqyrtimil le k€rkeses dhe dokumenteve tjera percjellese, si
dhe konform Projektit Kryesor "Nenstaclon i6 Zjanfikesve dhe PolicisE" ne Studenqan dhe planeve te
aplikueshme ne Komunen e Suharekes s; ne Ligiir Nr.04/l- I l0 per Ndenim, konform Hartes Zonale ie
Komunds se Suharekes 2022-2030 0lNr.ol6-69078 date 28.10.2022, ka konslatuar sejane plo€suar td gjitha
kushtet e parapara ligiore p€r leshimin e Lejes Ndirtimorc, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Pala lirohei nga pagesa ne pajtueshmeri me nenin 22 pika 2 te Rregullores 0lNt.l10-'19262 dard22.12.2023
p& tatfiat, ngarkesat dhe giobat nga sherbimet dhe veprimtarit komunale.

,^.rstetinr

UdnEzim juridik: KLrnder k€saj Leje Ndetimore pala e pakenaqur mund t'i paraqitet ankese MMPHI-
sene Prishtine, ne afar prej 30 diiash nga data c doriizin;t perncs kclij OrgaDi.

Drejtoia pct Utbonizim, PloniJikin .lhe Mjedis Kohunl Suhnrcke
Nuhti i tmjtinit i tejesA7Nf,lJ29/350-60192 ndi 13.11.2021

rendinti i .lergaher: P dt6 htt esit b kafiesat:lntpektotit:Dosjes s, DLt? lrl-si

Faqe4n8a{
\d,esa:Obiekli i Ku\endil Kon ncl. Katii l'adj. nr:026. Srhrreke KoynE lelelbr: (i2r)

n \ \ . komu ni-su hareke.or?. Einai L: urbrn i7m is uh.Rke ii fts-go\ . fet


